
KUJCP01R3X8S

RÁMCOVÁ SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ CCTV SLUŽEB 
č. SDL/OZZL/075/23

Rámcová smlouva (dále „smlouva") na zajištění instalace a provozu CCTV (uzavřené okruhy kamerových 
systémů) je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník") a podle příslušných právních předpisů souvisejících.

1. OBJEDNATEL

Článek I. 
Smluvní strany

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice 

Zastoupený ve věcech smluvních:
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje, na základě ustanovení článku 4 směrnice SM/18/RK 
(Zásady pro zadávání veřejných zakázek jihočeským krajem a jím řízenými příspěvkovými organizacemi a 
založenými obchodními společnostmi), změna č. 12, která byla schválena Radou Jihočeského kraje 
usnesením č. 269/2020/RK ze dne 9.4.2020 a nabyla účinnosti dne 9.4.2020.

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Ing. Miroslav Kučera,

Mgr. Jan Havlíček Ph.D.

IČ:70890650 
DIČ: CZ70890650 
(dále jen „příkazce")

2. POSKYTOVATEL

Název: SPK systém s.r.o.
Sídlo: Krčínova 1183/50, 370 11 České Budějovice
IČ: 09140212
DIČ: CZ09140212
Zástupce příkazníka ve věcech smluvních: Jan Posti, jednatel
Zástupce příkazníka ve věcech technických: Jan Posti

(dále jen „poskytovatel")

(objednavatel a poskytovatel společně pak jako „smluvní strany").

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek poskytovatele k zajištění služeb spojených s provozem 
CCTV (uzavřené okruhy kamerových systémů), které jsou specifikovány v odst. 2. tohoto článku 
smlouvy a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za provedené dílo dohodnutou cenu.

2. Předmětem díla je zajišťování internetového připojení včetně servisu a údržby datových sítí v prostředí 
vybraných přírodních lokalit mimo dosah interních sítí objednatele. Dále pak zajišťovat pohotovost, resp. 
servisní reakce do 8 hodin na požadavky objednatele v pracovních dnech. Zajištění restreamu IP kamer 
a předprodej internetového připojení. Úkolem poskytovatele bude zajištění dat z kamerového systému 
z území, která z hlediska ochrany přírody a krajiny spravuje Jihočeský kraj, včetně zajištění živého 
přenosu z kamer na www stránky odboru prostřednictvím služby YouTube. Jihočeský kraj ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, pečuje o zvláště

1

*KUJCP01R3X8S*



chráněná území a o prvky soustavy NATURA 2000, zvláště chráněné druhy a další přírodně významná 
území. Kamerové systémy slouží k monitorování populací hnízdících ptáků, dalších živočichů včetně 
jejich prostředí a možných vnějších ataků, stejné tak, jako k propagaci chráněných území pro veřejnost 
s cílem zvýšit povědomí a zájmu o jejich ochranu.

Podrobný popis předmětu rámcové smlouvy

I. Předmět plnění smlouvy:

1.1. Provoz, servis a podpora datového připojení a kamerových systémů;

1.2. Údržba, servis a pohotovost - odborná a pravidelná kontrola datového připojení, režim pohotovosti 
v časovém horizontu max. 8 hodin od zjištění závady;

1.3. Restream IP kamer - integrace obrazu na webové Stánky příkazce;

1.4. Předprodej internetového připojení;

1.5. Servis a montáž - jedná se o hodinu práci technika, výjezd v i mimo oblast Českých Budějovic;

1.6. Pořízení, instalace a zprovoznění nového HW, který bude použit k upgrade stávajících pozic či 
zřízení pozic nových.

3. Smlouva má rámcový charakter s možností účtovat jednotlivé úkony se stanovením maximálního 
limitu čerpání za celou smlouvu ve výši 500 000 Kč bez DPH.

Článek III.
Místo a doba plnění, způsob předávání a přejímání předmětu plnění

1. Místem plnění je správní obvod území Jihočeského kraje.

2. Doba plnění příkazní smlouvy začíná datem účinnosti smlouvy. Smlouva je uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 1 roku. Závazky ze smlouvy končí rovněž vyčerpáním maximální smluvní 
částky uvedené v čí. II. odst. 3.

3. Způsob předávání požadavků na realizaci konkrétních dílčích služeb bude probíhat ze strany 
objednatele vždy prokazatelným a srozumitelným způsobem, např. prostřednictvím e-mailu, datové 
schránky, popř. jiných digitálních komunikačních prostředků. V případě nejasností si poskytovatel 
stejným prokazatelným způsobem dožádá podrobnosti či upřesnění. Při předání požadavků ze strany 
objednatele mohou být stanoveny konkrétní termíny pro jejich plnění, které poskytovatel bezodkladné 
potvrdí stejnou formou, jakou mu byly předány.

4. Přejímání dokončených nebo průběžně plněných služeb bude objednateli předáváno poskytovatelem 
vždy prokazatelným a srozumitelným způsobem, např. prostřednictvím e-mailu, datové schránky, 
popř. jiných digitálních komunikačních prostředků. Poskytovatel bude informovat prokazatelným 
způsobem objednavatele o skutečnost či potřebě řešení, které se vymykají běžnému rámci plnění a 
mohly by mít vliv na změnu podmínek rámcové smlouvy (např. významné změny u externích 
poskytovatelů služeb) s dostatečným předstihem před zahájením plnění.

5. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu 
plnění, je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemné druhou 
stranu, jakmile se o nich dozví. V případě, že nastalé okolnosti budou mít výrazný vliv na rozsah plnění 
příkazní smlouvy a toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění smlouvy, lze rozsah upravit 
dohodou obou smluvních stran dodatkem příkazní smlouvy.

6. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli prokazatelnou formou (e-mail, datová schránka apod.) 
překážky, které brání realizaci díla ve stanoveném termínu bezodkladné.

7. Poskytovatel je povinen na vyžádání objednatele sdělit přesné termíny provádění dozorové činnosti a 
umožnit její kontrolu.

2



Článek IV.
Platební podmínky a fakturace

1. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran dle dílčích položek: 

Předprodej internetového připojení 1 290 Kč / měsíc

Restream IP kamer 500 Kč / měsíc

Provoz, servis, údržba 

Hodinová práce technika 

Výjezd v rámci Č. Budějovic 

Výjezd mimo Č. Budějovice 

Cena použitého HW při instalaci:

3 100 Kč / měsíc

790 Kč / dle výkazu práce 

200 Kč / dle výkazu 

11 Kč / km/ dle výkazu 

nákupní cena zvýšená o marži max. 1%

Celková cena plnění rámcové smlouvy nesmí překročit 500 000 Kč bez DPH za celou dobu jejího trvání.
Plátce DPH bude účtovat ke kalkulované ceně za provedené činnosti DPH ve výši její aktuální platné sazby
ke dni zdanitelného plnění (současná sazba činí 21 %). Účtovány mohou libovolné dílčí části plnění
smlouvy v souladu s cenami a předměty plnění uvedené v čl. IV tohoto odstavce. Vyúčtování mimo
uvedené ceny není přípustný.

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení poskytovatel 
předpokládá při realizaci smlouvy (práce, doprava, servis, instalace apod.).

3. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že poskytovatel může nákupní cenu navýšit o marži ve výši 
max. 1 % za nákup/prodej HW, instalačního a doplňkového materiálu, který doloží fakturou o nákupu 
při vyúčtování.

4. Vyúčtování musí obsahovat přesný seznam provedených činností s kalkulací ceny. Poskytovatel je 
oprávněn vystavit fakturu až po prokazatelném odsouhlasení provedených prací objednatelem.

5. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká poskytovateli vydáním 
písemného protokolu o převzetí objednatelem.

6. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu 
splatnosti byla minimálně 15 dnů.

8. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné 
cenové údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí znovu 15denní lhůta splatnosti 
(počítaná od dne doručení objednateli).

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

10. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

3



Článek V.
Smluvní pokuta

1. Smluvní pokuta za prodlení poskytovatele je stanovena ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH (u 
plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle čl. IV, odst. 1 této smlouvy, a to za každý 
započatý den prodlení úkonů, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy. Termíny nejsou 
stanoveny přímo touto smlouvou, ale za rozhodné se považují ty, které jsou dány předávacími a 
přejímacími úkony, uvedenými v čl. III. této smlouvy.

2. Úhradou smluvní pokuty poskytovatele není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé 
v souvislosti s porušením závazku poskytovatele, za který je smluvní pokuta stanovena.

3. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
poskytovatelem je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny díla dle 
článku IV.

4. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

Článek VI.

Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 
případech:

a. poruší-li poskytovatel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

b. bude-li poskytovatel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele,

c. bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek poskytovatele; 
poskytovatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli,

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti poskytovatelem považují smluvní strany případ, kdy 
poskytovatel i přes upozornění objednatele nezahájí provádění činností, i když tomu nebrání žádné 
vnější vlivy.

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má poskytovatel nárok na úhradu všech doložených 
a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před ukončením platnosti smlouvy, bude vzájemné finanční 
vyrovnání provedeno oceněním soupisu realizovaných služeb, přičemž všechny náklady spojené 
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i poskytovatele na zaplacení smluvní pokuty 
a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno 
vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

7. Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 
smlouvy a poskytnout poskytovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.

8. Poskytovatel se zavazuje provádět služby v souladu s právními předpisy, závaznými technickými 
normami a bezpečnostními předpisy.

9. Poskytovatel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

4



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její platnost končí vyčerpáním limitu pro celkové plnění
nebo jiným právním aktem, uvedeným v této smlouvě.

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné
spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných
dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění
v registru smluv.

5. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního odděleného ustanovení.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží poskytovatel, Ivyhotovení
budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

7. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana
této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Českých Budějovicích 2 1 *07* 2023 V Českých Budějovicích

Dne:

5


